
30815 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 10-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

  

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 3 aprile 
2018, n. 70 
Decreto Mi.P.A.A.F. 18/6/2014. Iscrizione di n. 155 (centocinquantacinque) richiedenti nell’Elenco Regionale 
degli Assaggiatori degli oli di oliva vergini ed extra vergini. 

Il dirigente a.i. del Servizio Associazionismo Qualità e Mercati, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
responsabile della P.O. Associazionismo e della P.O. Alimentazione, riferisce quanto segue: 

Visto il Reg. (CEE) n. 2568/91 dell’11.07.1991, della Commissione, e successive modificazioni ed integrazioni, 
relativo alle caratteristiche degli oli di oliva e degli oli di sansa di oliva, nonché ai metodi ad essi attinenti 
ed in particolare l’allegato XII di detto regolamento con cui ha stabilito le metodologie per la valutazione 
organolettica dell’olio di oliva vergine; 

Visto il Reg. (UE) n. 1151/2012 del 21/11/2012, del Parlamento e del Consiglio, sui regimi di qualità dei 
prodotti agricoli e alimentari; 

Visto il Reg. (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n. 922/72, (CEE) n. 
234/79, (CE) n. 1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio; 

Vista la legge n. 169 del 5/2/92 inerente la “Disciplina per il riconoscimento della Denominazione di Origine 
Controllata degli oli di oliva vergini ed extravergini”, al fine di certificare la qualità dell’olio e di effettuare le 
prove di assaggio ai sensi del Reg. (CEE) n. 2568/91; 

Visto il D.M. n. 573/93 con il quale è stato approvato il Regolamento di attuazione della Legge n. 169 
del 5/02/1992, per il prescritto esame organolettico per la certificazione degli oli D.O.C., che ha previsto 
l’istituzione presso le Camere di Commercio, di apposite Commissioni di degustazione costituite da iscritti 
all’Albo Assaggiatori di comprovata esperienza nella degustazione degli oli, scelti tra gli iscritti al predetto 
Albo; 

Visto il decreto legislativo 4 giugno 1997, n. 143, recante “Conferimento alle Regioni delle funzioni 
amministrative in materia di agricoltura e pesca e riorganizzazione dell’Amministrazione centrale” e successive 
modificazioni; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 10086 del 30.12.1997, con la quale è stato istituito l’Albo 
Regionale degli Assaggiatori degli oli di oliva vergini ed extra vergini, quale articolazione dell’Albo Nazionale, 
ai sensi dell’Art. 17 della Legge 5/02/1992, n. 169 e dei DD.MM. di attuazione con cui sono state stabilite le 
procedure; 

Vista la Legge 3/8/1998, n. 313, in particolare l’art. 3 che istituisce un Elenco Nazionale di Tecnici ed Esperti 
degli oli di oliva vergini ed extra vergini; 

Visto il Decreto Mi.P.A.A.F del 18/06/2014, “Criteri e modalità per il riconoscimento dei panel di assaggiatori 
ai fini della valutazione e del controllo delle caratteristiche organolettiche degli oli di oliva vergini di cui al 
regolamento (CEE) n. 2568/91, nonché per l’iscrizione nell’elenco nazionale di tecnici ed esperti degli oli di 
oliva vergini ed extravergini”; 

Considerato che l’articolo 4 del D.M. del 18/06/2014 prevede che le domande per l’iscrizione nell’Elenco 
devono essere presentate alle C.C.I.A.A. del luogo ove ha l’interesse operativo il richiedente e devono 
contenere il cognome, nome, luogo e data di nascita, residenza e domicilio e la documentazione comprovante 
il possesso dei requisiti di cui all’Art. 4, comma 2, punti a) e b) del succitato decreto; 

Considerato che l’articolo 4 del D.M. del 18/06/2014 prevede, inoltre, che l’Elenco nazionale di tecnici ed 
esperti degli oli di oliva vergini ed extravergini, già istituito ai sensi dell’Art. 3 della Legge 313/98, è articolato 



30816 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 10-5-2018                                                 

 
 

 

  

 

  
  

 

 

 

    

 

 

 

 

su base regionale ed è tenuto presso il Ministero – Ufficio PQAI IV, che ne cura la pubblicazione sul sito 
internet del Ministero e che le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano provvedono a pubblicare 
l’elenco di competenza nei rispettivi bollettini; 

Preso atto che le C.C.I.A.A., preposte al recepimento delle istanze da parte degli interessati ai sensi del D.M. 
18/06/2014, hanno verificato la regolarità delle domande; 

Viste le proposte di iscrizione pervenute da: 

- Camera di Commercio di Bari con nota prot. n. 0059461/U del 29/12/2017, acquisita agli atti della 
Sezione con numero di protocollo AOO_ 155/05.01.2018 - 113; con nota prot. n. 0011181/U del 
01/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/07.03/2018 – 1615; 

- Camera di Commercio di Brindisi con nota prot. n. 0012176/U del 05/10/2017, acquisita agli atti 
della Sezione con numero di protocollo AOO_155/10.10.2017 – 7329; con nota prot. n. 0013201/U 
del 27/10/2017, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/21.11.2017 – 
8195; con nota prot. n. 0013421/U del 03/11/2017, acquisita agli atti della Sezione con numero di 
protocollo AOO_155/21.11.2017 – 8196; 

- Camera di Commercio di Foggia con nota prot. n. 0002716/U del 09/02/2017, acquisita agli atti della 
Sezione con numero di protocollo AOO _ 155/09.02.2017 - 925; con nota prot. n. 0006008/U del 
23.03.2017, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_ 155/23.03.2017 – 1920; 
con nota prot. n. 0007135/U del 06/04/2017, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/06.04.2017 – 2246; con nota prot. n. 0008916/U del 05/05/2017, acquisita agli atti della 
Sezione con numero di protocollo AOO_155/09.05.2017 – 2887; con nota prot. n. 0014726/U del 
05/09/2017, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/13.09.2017 – 6534; 
con nota prot. n. 0017722/U del 09/11/2017, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/21.11.2017 – 8197; 

- Camera di Commercio di Lecce con nota acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/16.02.2018 – 1146; 

-  Camera di Commercio  di Taranto con nota prot. n. 0012927/U del 21/03/2018, acquisita agli atti 
della Sezione con numero di protocollo AOO_155/22.03/2018 -1988; con nota prot. n. 0012928/U del 
21/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/22.03.2018 - 1989; 
con nota prot. n. 0013569/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/26.03.2018 – 2108; con nota prot. n. 0013570/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della 
Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2107; con nota prot. n. 0013571/U del 
23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2106; 
con nota prot. n. 0013572/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/26.03.2018 – 2105; con nota prot. n. 0013573/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della 
Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2104; con nota prot. n. 0013574/U del 
23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2103; 
con nota prot. n. 0013742/U del23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/26.03.2018 – 2102; con nota prot. n. 0013743/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della 
Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2101; con nota prot. n. 0013744/U del 
23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2100; 
con nota prot. n. 0013745/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/26.03.2018 – 2099; con nota prot. n. 0013746/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della 
Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2098; con nota prot. n. 0013747/U del 
23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2097; 
con nota prot. n. 0013748/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/26.03.2018 – 2096; con nota prot. n. 0013749/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della 
Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2095; con nota prot. n. 0013750/U del 



30817 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 10-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/26.03.2018 – 2094; 
con nota prot. n. 0013751/U del 23/03/2018, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo 
AOO_155/26.03.2018 – 2093; 

Dato atto che con le suddette note viene proposta l’iscrizione nell’Elenco Regionale degli Assaggiatori di 
olio di oliva vergini ed extra vergini dei richiedenti che hanno frequentato i relativi corsi e sostenuto le venti 
sedute di assaggio, propedeutiche per la stessa iscrizione; 

Preso atto che la Camera di Commercio di Foggia, in riferimento alla domanda di iscrizione nell’Elenco 
Regionale degli Assaggiatori di oli di oliva del sig. Longo Giovanni, trasmessa con nota prot. n.8916/U del 
05/05/2017, a seguito di richiesta di annullamento della stessa formulata dall’interessato, con nota prot. 
0016105/U del 29/09/2017, acquisita agli atti della Sezione con numero di protocollo AOO_155/03.10.2017 
– 7229, ha segnalato la necessità di non procedere all’iscrizione nell’Elenco di che trattasi del sig. Longo 
Giovanni, 

Ritenuto necessario dover procedere all’iscrizione, nell’Elenco Regionale degli Assaggiatori degli oli di oliva 
vergini ed extra vergini, di coloro che ne hanno fatto richiesta ed in possesso dei requisiti previsti dal Decreto 
ministeriale del 18/6/2014; 

PROPONE 

−	 di iscrivere nell’Elenco Regionale degli Assaggiatori di olio di oliva vergini ed extra vergini, n. 155 
(centocinquantacinque) richiedenti di cui all’Allegato 1, che è parte integrante del presente atto. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs  196/03 
(Garanzie alla riservatezza) 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/2001 e successive modifiche ed integrazioni 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
Regione Puglia e dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto non 
va trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria; 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale, 
nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Funzionario responsabile  P.O. Associazionismo Dr. Piergiorgio Laudisa 

Il Funzionario responsabile  P.O. Alimentazione Sig. Riccardo Rubino  

Il Dirigente del Servizio Dott. Nicola Laricchia 



30818 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 10-5-2018                                                 

 

 
 

 

                                                                 
         

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

Vista la proposta del dirigente a.i. del Servizio Associazionismo Qualità e Mercati; 

Ritenuto, per le motivazioni riportate in proposta che vengono condivise, di emanare il presente provvedimento; 

Vista la Legge Regionale n. 7/1997 e la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998 che detta le 
direttive per la separazione dell’attività politica da quella di gestione amministrativa; 

DETERMINA 

−	 di approvare quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato; 

−	 di iscrivere nell’Elenco Regionale degli Assaggiatori di olio di oliva vergini ed extra vergini, n. 155 
(centocinquantacinque) richiedenti di cui all’Allegato 1, che è parte integrante del presente atto; 

−	 che qualsiasi variazione dei dati anagrafici dichiarati nelle domande, nonché dei requisiti necessari per 
il mantenimento dell’iscrizione deve essere comunicata dall’interessato alla Sezione Competitività delle 
Filiere Agroalimentari per il tramite della C.C.I.A.A., ai fini dell’aggiornamento dell’Elenco; 

−	 di trasmettere il presente provvedimento, in attuazione di quanto disposto dall’art. 4, comma 4 del D.M. 
del 18.06.2014, al Ministero – PQAI IV ed alle C.C.I.A.A., competenti per territorio, che lo notificheranno 
ai singoli interessati; 

−	 di incaricare il Servizio Associazionismo Qualità e Mercati di trasmettere copia del presente provvedimento 
all’Ufficio del B. U. R. P. per la pubblicazione ai sensi della lettera G, Art. 6 della L.R. n.13 del 12.04.1993; 

−	 di dare atto che il presente provvedimento, non comportando obblighi di natura contabile a carico 
del bilancio regionale e non determinando oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, non viene 
trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria non essendovi adempimenti di competenza della  stessa; 

−	 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

Il presente atto, composto da cinque (5) facciate vidimate e timbrate e dall’allegato 1 composto da n. 4 
(quattro) fogli, è redatto in un unico originale che sarà custodito agli atti della Sezione Competitività delle 
Filiere Agroalimentari. Copia conforme dello stesso sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta 
Regionale; copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari ed alla Sezione proponente, mentre alla Sezione 
Bilancio e Ragioneria non viene trasmesso, in quanto non comporta, per la sua natura, alcun adempimento 
di competenza. 

Il presente atto sarà pubblicato nell’albo istituito presso la Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 

Il Dirigente della Sezione
       Dr.  Luigi Trotta 



30819 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 10-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

ALLEGATO  1 
Richiedenti l’iscrizione nell’Elenco Regionale degli Assaggiatori di olio di oliva vergini ed extra vergini 

COGNOME E NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 Montanaro Sabrina Foggia 23/08/1992 

2 Elenterio  Salvatore Francavilla Fontana  (BR) 19/08/1963 

3 Dicecca Francesca Romana Altamura  (BA) 23/03/1972 

4 Coppa Pasqua Bari 26/01/1993 

5 Rica Raffaele Gioia del Colle (BA) 20/06/1972 

6 Susca Caligaris Daniela Bari 06/04/1992 

7 Susca Caligaris Giuseppe Bari 08/12/1960 

8 Tamborrino Antonio San Pietro Vernotico (BR) 25/06/1986 

9 Viso Veronica Modugno (BA) 10/08/1991 

10 Dirutigliano Miriana Modugno (BA) 17/09/1994 

11 Iacobellis Giovanni Acquaviva delle Fonti (BA) 22/01/1983 

12 Valentino Nicola Acquaviva delle Fonti  (BA) 29/10/1972 

13 Di Rella Danila Bari 03/04/1992 

14 Moramarco Maria Teresa Altamura (BA) 15/09/1974 

15 Colonna Maria Imelda Zurigo (Svizzera) 24/07/1966 

16 Colonna Donato Zurigo (Svizzera) 06/07/1970 

17 Dinardo Francesco Putignano (BA) 18/09/1989 

18 Tafuni Vito Altamura (BA) 18/10/1984 

19 Simone Gioacchino Altamura (BA) 26/02/1989 

20 Mossa Domenica Acquaviva delle Fonti (BA) 27/09/1974 

21 Leo Francesca Bisceglie (BA) 06/05/1990 

22 Cantore Luana Taranto 25/01/1995 

23 Diserio Anna Maria Putignano (BA) 24/05/1990 

24 Tarantino Nancy Bitonto (BA) 28/11/1989 

25 Contillo Francesco Foggia 30/07/1991 

26 Contillo Michele Foggia 18/06/1995 

27 Calia Claudio Altamura (BA) 29/04/1993 

28 Lospalluto Giuseppe Altamura (BA) 29/08/1995 

29 Salamida Antonio Noci (BA) 18/08/1992 

30 Cuonzo Letizia Bitonto (BA) 23/03/1980 

31 Bolognese Luigi Altamura (BA) 22/08/1959 

32 Mastromatteo Teresa Santina Acquaviva delle Fonti (BA) 28/10/1966 

33 Marangione Vincenzo Taranto 28/08/1957 

34 Loiudice Roberto Altamura (BA) 05/10/1964 

35 Tisbo Benedetto Bari 14/10/1977 

36 Valenziano Francesco Trani (BT) 22/03/1988 

37 Garofalo Pasquale Terlizzi (BA) 03/08/1995 

38 Forte Stefania Acquaviva delle Fonti (BA) 02/09/1995 

39 Bulzacchelli Antonio Putignano (BA) 10/11/1986 

40 Ranieri Luca Terlizzi (BA) 06/10/1983 

41 Frulli Roberta Bari 24/01/1985 

42 Centrone Onofrio Terlizzi (BA) 28/04/1994 



30820 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 10-5-2018                                                 

43 Di Ceglie Giuseppe Bisceglie (BT) 29/08/1995 

44 Davanzo Giancarlo Bari 16/04/1992 

45 Cantatore Marco Molfetta (BA) 01/09/1994 

46 Dibenedetto Vincenzo Barletta (BT) 12/07/1996 

47 Nitti Giovanni Grumo Appula (BA) 12/12/1988 

48 Bonasia Gaetano Bitonto (BA) 04/12/1983 

49 Dellino Massimiliano Bari 17/10/1995 

50 Lo Re Corrado Bari 26/01/1985 

51 Lorusso Simone Foggia 21/10/1996 

52 Semeraro Stefania Cisternino (BR) 25/01/1989 

53 Guarini Cosimo Damiano Cisternino (BR) 08/08/1983 

54 Colucci Mario Mottola (TA) 13/11/1993 

55 Daponte Tommaso Bari 29/12/1979 

56 Alicino Manuela Andria (BT) 03/08/1994 

57 Colucci Angelica Corato (BA) 15/04/1993 

58 Gramegna Vincenzo Ruvo di Puglia (BA) 21/01/1981 

59 Disabato Cinzia Gravina di Puglia (BA) 23/01/1993 

60 Rubino Giuseppe Bari 18/10/1980 

61 Disabato Giuseppe Spinazzola (BT) 08/06/1981 

62 Giordano Vittoria Altamura (BA) 10/01/1992 

63 Valentino Arianna Gravina di Puglia (BA) 01/12/1992 

64 Povia Giuseppe Trani (BT) 24/02/1991 

65 Nenna Simona Trani (BT) 19/11/1991 

66 Laterza Ilaria Putignano (BA) 26/06/1995 

67 Dalena Francesco Putignano (BA) 20/07/1995 

68 Babbo Francesca Putignano (BA) 20/09/1991 

69 Monterisi Luigi Trani (BT) 01/05/1980 

70 Losavio Mariapia Putignano (BA) 22/12/1995 

71 Cuscito Giovanna Santeramo in Colle (BA) 19/04/1995 

72 Porreca Rosa Acquaviva delle Fonti (BA) 01/01/1960 

73 Gentile Annalisa Acquaviva delle Fonti (BA) 02/05/1980 

74 Cascone Valeria Bari 24/04/1976 

75 Dentico Walter Bari 18/03/1989 

76 Rutigliano Antonia Terlizzi (BA) 06/03/1972 

77 Rafaschieri Giovanni Bari 03/07/1966 

78 Gallo Vito Bari 17/04/1987 

79 Cacciapaglia Marica Santeramo in Colle (BA) 03/07/1995 

80 Moramarco Graziana Santeramo in Colle (BA) 28/09/1991 

81 Popolizio Vito Domenico Altamura (BA) 14/12/1959 

82 Tragni Valentina Altamura (BA) 17/07/1986 

83 Napoletano Giulia Bisceglie (BT) 11/12/1996 

84 Maselli Noemi Corato (BA) 03/06/1996 

85 Guglielmi Riccardo Andria (BT) 20/12/1991 

86 Fuzio Anna Andria (BT) 23/06/1996 

87 Cicchetti Antonio Matera 10/04/1996 



30821 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 10-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                    

88 Guastamacchia Tommaso Terlizzi (BA) 21/11/1951 

89 De Candia Francesca Molfetta (BA) 23/08/1972 

90 Martino Stefania Monteroni (LE) 20/05/1972 

91 Lombardi Francesco Acquaviva delle Fonti (BA) 23/09/1970 

92 Dell’Acqua Anna Chiara Bitonto (BA) 06/11/1994 

93 Dragone Luigi Monopoli (BA) 15/10/1976 

94 Capozzo Annamaria Gioia del Colle (BA) 28/04/1977 

95 Lassandro Maria Cristina Acquaviva delle Fonti (BA) 19/01/1961 

96 Abbatantuono Francesca Bari 26/06/1992 

97 Leo Alessandro Francavilla Fontana (BR) 15/08/1976 

98 Dellisanti Cosimo Damiano Barletta (BT) 12/03/1993 

99 Lorusso Leonarda Bari 09/07/1992 

100 Giordano Angela Bitonto (BA) 12/07/1963 

101 Marchitelli Vito Castellana Grotte (BA) 11/12/1994 

102 Mastrangelo Vito Putignano (BA) 26/03/1964 

103 Galeone Giuseppe Carovigno (BR) 20/02/1971 

104  Cantore Andrea Gioia del Colle (BA) 28/05/1951 

105 Vincenti Andrea Cisternino (BR) 04/02/1986 

106 Pinto Luigi Brindisi 24/08/1993 

107 Della Corte Alessandra Grottaglie (TA) 06/02/1993 

108 Albano Tommaso Lucera (FG) 28/07/1988 

109 Casoli Amedeo Foggia 07/02/1989 

110 Lupoli Michele Foggia 17/01/1996 

111 Marchese Rossella Foggia 05/09/1983 

112 Annicchiarico Giovanna San Giovanni Rotondo (FG) 16/11/1995 

113 Sciretta Maria Lucia Foggia 31/07/1995 

114 Botticella Lucia Foggia 21/04/1995 

115 Palizzato Lucrezia Canosa di Puglia (BT) 14/05/1994 

116 Basile Rosalba San Giovanni Rotondo (FG) 31/05/1992 

117 Digiovanni Valeria Cerignola (FG) 09/07/1992 

118 Fugaro Federica Foggia 15/01/1994 

119 Mansolillo Sara Foggia 06/08/1995 

120 Lopriore Giuseppe Putignano (BA) 20/08/1974 

121 Muscarella Carlo Foggia 19/05/1967 

122 Nardella Sara San Severo (FG) 15/06/1995 

123 Susic Daniela Rijeka (Croazia) 15/02/1971 

124 Caputo Valentina Copertino (LE) 03/03/1980 

125 Leuzzi Giancarlo Bari 18/07/1964 

126 Metrangolo Paolo Campi Salentina (LE) 17/05/1968 

127 Coti Angela Casarano (LE) 26/04/1984 

128 Licchelli Piero Presicce (LE) 01/03/1967 

129 Gratis Luigi Ugento (LE) 12/05/1968 

130 Surdo Fausto Corigliano d’Otranto (LE) 14/07/1976 

131 Mundi Santa Grottaglie (TA) 30/05/1982 

132 Guarini Fabrizio Roma 25/04/1958 



30822 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 10-5-2018                                                 

   

133 Fioschi Gabriele Copertino (LE) 08/04/1991 

134 Toto Marina Maglie (LE) 22/05/1981 

135 Mastrolia Chiara Galatina (LE) 27/07/1987 

136 Dell’Erba Maria Lecce 11/04/1964 

137 Pascali Martina Elena Lecce 03/01/1996 

138 Pizzarelli Antonia Mottola (TA) 14/02/1969 

139 Notaristefano Alberto Massafra (TA) 08/02/1965 

140 Sciaraffia Mirco Taranto 19/01/1993 

141 Battaglia Antonella Termini Imerese (PA) 17/06/1969 

142 Mitrangolo Anna Caterina Avetrana (TA) 25/02/1959 

143 De Padova Francesco Avetrana (TA) 21/02/1944 

144 Renna Ramona Manduria (TA) 23/12/1976 

145 De Padova Pietro Manduria (TA) 12/08/1974 

146 De Padova Carmen Mesagne (BR) 20/07/1987 

147 Fanizza Stefano Cisternino (BR) 28/02/1983 

148 Magazzile Francesca Massafra (TA) 27/02/1978 

149 De Padova Pierangela Manduria (TA) 15/03/1976 

150 Franzoso Salvatore Ferdinando Aubelvilliers  (Francia) 30/06/1963 

151 Lomagistro Domenico Taranto 15/03/1991 

152 Cazzolla  Francesco Avetrana (TA) 26/06/1964 

153 De Tommaso  Ercole Avetrana (TA) 22/02/1959 

154 Carrino Maria Grazia Manduria (TA) 25/05/1980 

155 Cosma Salvatore Eligio Avetrana (TA) 09/05/1957 




